Setidaknya hal ini juga berlaku
kepada filsafat Yunani itu sendiri, bahwa pemikiran Socrates diterjemahkan
oleh Plato kedalam bahasa tulisan yang tadinya merupakan bahasa lisan.

Artikel ini mendiskusikan salah satu filsuf Islam awal yakni al-Farabi
(257-339 H/870-950 M). Tokoh ini dianggap dapat mewakili figur filsuf Islam
awal karena gagasan-gagasannya yang sangat bernilai filosofis di antaranya
melalui teori-teorinya tentang metafisik.